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Når jeg overfor organistkollegaer har omtalt mit projekt med at sætte becifringer til en lang række 

salmer fra Den Danske Salmebog, har jeg mødt både dem, der synes, at det er en rigtig god idé og 

dem, der på ingen måde ser et behov for det. Hvem der har ret, må eftertiden dømme om. Jeg ved 

kun ud fra de konkrete tilbagemeldinger, jeg har fået, at det i hvert fald giver en håndsrækning til 

nogle, der for nylig er blevet ansat som organist / kirkemusiker, men som i den første tid har 

svært ved at nå at lære alle salmerne efter koralbogen. Og kan jeg med dette hæfte hjælpe dem, så 
er det er nok for mig! 

Der er til salmerne 2 sæt becifringer:  

Det nederste sæt er lavet med henblik på dels, at det i sit tonesprog skal nærme sig en enkel, 

klassiske koral, dels at det skal kunne spilles på orgel med melodien af den mindre trænede 

organist.  

Det øverste sæt har et mere moderne tonesprog og vil kunne bruges, når akkompagnementet 

spilles af et klaver eller band. For dette sæt vil det ikke altid falde naturligt at spille melodien 

med. Hvor det lader sig gøre at inddrage melodien, vil becifringerne også kunne benyttes på 
orglet som en variation på enkelte vers.  

Under hver salme er der angivet, hvilket nummer den pågældende salme har i hhv. tekstbogen 

til ”Den Danske Salmebog”, ”Højskolesangbogen” og den mindre kendte ”Sange og Salmer”. De 

2 sidstnævnte findes i en udgave for melodi med becifring, og har begge en hel del salmer 

med. 

God spillelyst med alle de dejlige salmer! 

Inger Merete Tuxen 

 

 



 

Du er, opstandne sejrshelt 

Et kors det var det hårde, trange leje 

Herren af søvne opvågned, opsprang 

Hil dig, frelser og forsoner 

I kvæld blev der banket på Helvedes port 

Jesus Krist, du overvandt 

Jesus lever, graven brast 

Krist stod op af døde (Klug) 

Nu ringer alle klokker mod sky 

O hoved, højt forhånet 

O kristelighed 

Opstanden er den Herre Krist 

Påskeblomst 

Påskemorgen slukker sorgen 

Se, hvor nu Jesus træder 

Som den gyldne sol frembryder 

Som forårssolen morgenrød 

Stat op, min sjæl, i morgengry 

Tag det sorte kors fra graven 

Udrust dig, helt, på Golgata 

Verdens igenfødelse 

Vor Herres Jesu mindefest 

 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 



 

  



 

 



 

  



 

 



 

  



 

  



 

  



 

  



 



 

 



 

  



 

  



 

 



 

  



 

  



 
 


